[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2015 года                                                №  41                                          с. Киевка
О введении особого противопожарного режима на территории Киевского сельского поселения Ремонтненского района
В связи с установившейся на территории Ростовской области сухой, жаркой и ветреной погодой,  угрозой  возникновения  ландшафтных  пожаров, руководствуясь ст. 30 Федерального  закона «О пожарной  безопасности» № 69 – ФЗ  от 21.12.1994 г.,  требованиями правил противопожарного режима, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года № 390 « О противопожарном режиме» ,постановлением Администрации РО от 05.07.2012г. № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести   на территории Киевского сельского поселения Ремонтненского района особый противопожарный режим с 01.06.2015 года по 01.10.2015 года.

            2. Организовать постоянно действующие мобильные группы, оснащенные приспособленной для целей пожаротушения техникой, тракторами для  осуществления  экстренной  опашки очагов  возгораний.

            2.1 Ввести  запрет  на  разведение  костров,  проведение  пожароопасных  работ   на  определенных  участках в  непосредственной близости  от мест  с  наличием  сухой  растительности.

            2.2  Организовать проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

            2.3  Специалисту администрации по вопросам ГО ЧС и ПБ    провести   соответствующую разъяснительную  работу  с  гражданами  о  мерах  пожарной  безопасности, активно  использовать листовки на  противопожарную  тему  в  местах  массового  скопления  населения  и  торговли.

            2.4 Обеспечить обустройство минерализованных полос от автодорог и  населенных  пунктов, граничащих со степными массивами и лесостепной полосой,  опашку мест расположения  сельхозпроизводителей независимо  от  форм  собственности.
            3.   В пожароопасный период создать группу патрулирования с привлечением участкового Лобачева А.С., представителей казачьей дружины, специалистов администрации для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности, стерни травы и мусора, разведения костров на территории Киевского сельского поселения, с привлечением к  ответственности виновных  в соответствии с действующим Законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
              Глава Киевского
            сельского поселения                                                        Г.Г.Головченко